8. Mechtildis de Helpede (m. 1299)

Sanctae Mechtildis virginis ordinis Santi Benedicti Liber specialis gratiae, pars V, cap. 59, ed. cura Solesmensium Ordinis Benedicti Monachorum, II, Pictavii, Parisiis 1877 (*Revelationes Gertrudianae ac Mechtildianae*), 332-33; cf. De Loë, «De vita et scriptis B. Alberti Magni», 261 n° 12.

Pars quinta, caput IX. De animabus fratrum domni Alberti et sancti Thomae ordinis Praedicatorum. Venerabilis memoriae Domni Alberti et Fratris Thomae, de Ordine Praedicatorum, animas, velut duos praenobiles principes, hoc modo vidit coelestia penetrasse. Cuilibet enim duo magni Angeli cum mirificis candelis praeibant; quorum unus de choro Seraphim, alter erat de Cherubim. Per Angelos de Cherubim significabatur quod in terris divina cognitione fuerant illustrati. Per Angelos de Seraphim, specialis amor quo ad Deum flagrabant, et quo intellectum et cognitionem sibi divinitus datam, ut donum Dei eximium, diligebant. Cum autem pervenissent ante thronum Dei, omnia verba quae scripserant, in vestimentis eorum velut aureis litteris inscripta apparebant, quos radius divinitatis, ac si rutilans sol in auro lucens, illustrabat, ita ut singula verba resplendorem mirificum in ipsam refunderent divinitatem. Quaedam etiam suavissima dulcedo ex ipsis verbis omnia eorum membra influebat, quae animas eorum mira jucunditate replebat. Omnia autem verba quae de excellentia divinitatis, sive humanitatis Christi scripserant, singulari gloria eorum animas irradiabat, ita ut ex hoc aliquam divinitatis similitudinem in se trahere viderentur. In quantum etiam de Angelorum gloria et felicitate, sive Prophetarum aut Apostolorum dicta elucidaverant, seu Martyrum triumphum etulerant, et aliorum Sanctorum merita dictis et scriptis commendaverant, in tantum singulorum gloriam in se quodammodo repraesentabant: videlicet Angelorum claritatem, Prophetarum merita, Apostolorum dignitatem et excellentiam, Martyrum triumphalem gloriam, Confessorum doctrinam et sanctimoniam, omniumque Sanctorum glorificationem quadam similitudine in se contrahebant.

9. Bonaventura de Iseo (m. dopo il 1250). Ajout à la première version.

Liber Compostelle, Prohemium quarti operis (attr.), deuxième version: München, Bayerische Staatsbibliothek, clm 23809, f. 3v.

Ego quidem frater Bonaventura de Ysio ordinis minorum fui amicus domesticus fratris Alberti Theutunici et fratris Thome de Aquino ordinis predicatorum, qui sic fuerunt probi viri et magni compositores scripture sapientie

sapientium. Nam frater Albertus in diebus vite sue habuit gratiam a domino papa propter eius famam sanctitatis et intellectus et prudentie et licite potuit addiscere, scire et examinare et probare omnes artes scientiarum boni et mali, laudando libros veritatis et dampnando libros falsitatis et erroris. Unde multum laboravit in complendo inceptos libros Aristotelis et novas compilationes librorum fecit de multis artibus scientiarum ut atologie, geomantie, nigromantie, lapidum pretiosorum et experimentorum alchimie⁹.